

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

26 czerwca

- Razem z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk wzięłam udział w uroczystym zakończeniu roku szkolnego 2025/2026, które zorganizowano w Szkole Podstawowej nr 4 im. Henryka Sienkiewicza w Świdnicy. W trakcie wydarzenia uczniowie przygotowali krótki program artystyczny, po którym miałam przyjemność złożyć życzenia bezpiecznego i radosnego wypoczynku wszystkim uczniom i nauczycielom. W roku szkolnym 2025/2026 do siedmiu miejskich szkół podstawowych uczęszczało łącznie 3981 uczniów. Najwięcej dzieci naukę pobierało w Szkole Podstawowej nr 6, gdzie edukację realizowało 813 uczniów. W pozostałych placówkach liczby przedstawiały się następująco: SP1 – 526 uczniów, SP2 – 578, SP4 – 673, SP8 – 622, SP105 – 501 oraz SP315 – 268 uczniów.
- Tego samego dnia razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim miałam okazję wręczyć nagrody oraz pamiątkowe statuetki i dyplomy z tytułem Primus Inter Pares najlepszym, świdnickim uczniom. Nagrody o wartości 1000 zł uczniowie wybierali sobie sami. Tablet, hulajnoga elektryczna, słuchawki, klawiatura, aparat fotograficzny - takie między innymi prezenty otrzymali najlepsi z najlepszych. Każdy sam określał swój wymarzony prezent. Tytuły Primus Inter Pares przyznane zostały dziesięciu absolwentom wszystkich świdnickich szkół podstawowych, którzy mogą pochwalić się średnią ocen od 5,29 do 5,94 i wzorową oceną z zachowania. Nagrodzeni zostali:
 - Pola Żak - Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Tadeusza Kościuszki, średnia ocen - 5,65,
 - Olga Niciarz - Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków, średnia ocen- 5,76,
 - Michał Kwiatkowski - Szkoła Podstawowa nr 4 im. Henryka Sienkiewicza, średnia ocen - 5,94,
 - Zuzanna Komorowska - Szkoła Podstawowa nr 6 im. Tysiąclecia Państwa Polskiego, średnia ocen - 5,65,
 - Patrycja Ramut - Szkoła Podstawowa nr 8 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu, średnia ocen - 5,76,
 - Adam Piotr Bajorek - Szkoła Podstawowa nr 105 im. Polskich Podróżników i Odkrywców, średnia ocen - 5,94,
 - Lena Szubka - Szkoła Podstawowa nr 315 im. Jana Pawła II, średnia ocen - 5,29,
 - Noah Alexander Bösch - Społeczna Szkoła Podstawowa, średnia ocen - 5,44,
 - Kacper Jagiełło - Niepubliczna Szkoła Podstawowa Świdnickiego Stowarzyszenia Oświatowego „Bliżej Dziecka”, średnia ocen – 5,48,
 - Nina Porabik - Niepubliczna Katolicka Szkoła Podstawowa „Caritas” Diecezji Świdnickiej im. ks. prałata Dionizego Barana w Świdnicy, średnia ocen – 5,59.

- Razem z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk miałam przyjemność spotkać się z dyrektorami świdnickich publicznych placówek oświatowych. Była to doskonała okazja do podsumowania mijającego roku, podziękowania za codzienną pracę, zaangażowanie i troskę o najmłodszych mieszkańców naszego miasta.
- Moi zastępcy Krystian Werecki i Katarzyna Fitrzyk uczestniczyli w oficjalnym otwarciu Pikniku Świętojańskiego, który odbył się tradycyjnie w Parku Centralnym. Szósta odsłona wydarzenia tradycyjnie połączyła to, co od lat przyciąga mieszkańców: lokalne produkty, rękodzieło, strefy warsztatowe oraz atrakcje skierowane zarówno do najmłodszych, jak i dorosłych uczestników. Swoją ofertę prezentowało około 40 wystawców, wśród których znaleźli się producenci regionalnej żywności, twórcy rękodzieła oraz lokalni przedsiębiorcy. Przygotowano również specjalną strefę dla dzieci, warsztaty tematyczne oraz przestrzeń gastronomiczną, w której nie zabrakło regionalnych smaków. Można było także podziwiać widowisko przygotowane przez zespoły Krąg, SponTan oraz Mała Świdnica. Za scenariusz i choreografię całego obrzędu odpowiadał Wojciech Skiślewicz, który wraz z artystami odtworzył elementy dawnych zwyczajów związanych z obchodami Nocy Kupały, przypadającej na czas letniego przesilenia.

27 czerwca

- Wzięłam udział w uroczystościach z okazji 15-lecia działalności firmy Jako Polska. Firma od lat jest niezwykle zaangażowana społecznie. Jest sponsorem i mecenasem wielu sportowych wydarzeń miejskich. W trakcie wydarzenia złożyłam życzenia oraz gratulacje całemu zarządowi spółki oraz jej pracownikom.

28 czerwca

- Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk na zaproszenie Fundacji Mam Pomysł wzięła udział w „Festiwalu Mokrych Nosków”. To charytatywne wydarzenie miało na celu zebranie pieniędzy dla podopiecznych świdnickiego schroniska dla bezdomnych zwierząt. Na uczestników wydarzenia czekały takie atrakcje jak: JOGA, ZUMBA, bieg charytatywny, warsztaty bachaty, spotkanie z grommerką, behawiorystą, stoiska z wypiekami, animacje dla dzieci itp. Całe wydarzenie zakończył koncert zespołu Velar w restauracji Łąźnia.

1 lipca

- Spotkałam się z Iloną Bujalską, burmistrz Jedliny-Zdroju. Rozmawiałyśmy między innymi o ostatnich w tej perspektywie inwestycjach realizowanych ze wsparciem unijnych środków.

2 lipca

- Miałam przyjemność uczestniczyć w spotkaniu z Barbarą Klepsch, Saksońską Minister ds. Kultury i Turystyki, które odbyło się w wyjątkowych wnętrzach Kościoła Pokoju w Świdnicy. O historii tej niezwykle świątyni oraz znaczeniu, jakie ma dla europejskiego dziedzictwa, opowiedział nam ks. Paweł Meler, proboszcz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Świdnicy. Spotkanie było okazją do rozmowy o najważniejszych projektach z zakresu kultury i turystyki realizowanych obecnie w Świdnicy oraz o

kierunkach dalszego rozwoju naszego miasta w tych obszarach. Dużo uwagi poświęciliśmy wieloletniej współpracy z Saksonią, w ramach której od lat wspólnie realizujemy projekty służące rozwojowi kultury, ochronie dziedzictwa oraz promocji Świdnicy. Jednym z symboli tej współpracy jest Festiwal Bachowski Świdnica – wydarzenie, które od lat wpisuje się w tożsamość kulturalną miasta, łącząc pokolenia, wybitnych artystów i miłośników muzyki z Polski oraz z zagranicy. O idei festiwalu, jego historii i roli, jaką odgrywa w promocji Świdnicy, opowiedzieli jego inicjator i dyrektor artystyczny, Jan Tomasz Adamus oraz dyrektor kreatywna, Marzena Lubaszka. W spotkaniu uczestniczyli także Anna Leniart, dyrektorka Biura Saksonii we Wrocławiu, oraz przedstawiciele Biura Saksonii we Wrocławiu, od lat zaangażowani we wspieranie polsko-saksońskiej współpracy kulturalnej i realizację wspólnych inicjatyw.

- Wspólnie z prezesem Świdnickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego, Markiem Zawiszą spotkałam się z burmistrzem Oleśnicy, Adamem Horbaczem oraz Marzeną Graczyk, szefową sekcji komunikacji społecznej. Rozmawialiśmy na temat naszych doświadczeń związanych z prowadzeniem TBS-ów, rozwoju budownictwa komunalnego, dobrych praktyk i skutecznych rozwiązań przy realizacji lokalnych zadań.
- Spotkałam się z prezes Spółdzielni Mieszkaniowej, Dorotą Wiśniewską by omówić najważniejsze sprawy, dotyczące tego największego w Świdnicy gospodarza zasobów mieszkaniowych. To nie tylko Osiedle Młodych, ale także część Zarzeczka czy budynki w centrum miasta. Spółdzielnia Mieszkaniowa powstała w 1957 roku i jest największą oraz najstarszą spółdzielnią mieszkaniową w mieście. Podstawowym zadaniem działalności spółdzielni w kilkunastu ostatnich latach jest prowadzenie gospodarki zasobami mieszkaniowymi oraz zarządzanie majątkiem własnym.

Zasoby Spółdzielni to:

- 137 budynków wielorodzinnych w Świdnicy i Marcinowicach o powierzchni użytkowej 303,620m²,
- 481 garaży,
- 61 lokali użytkowych w najmie, stanowiącym własność Spółdzielni,
- 38 lokali użytkowych /spółdzielcze własnościowe prawo.

4 lipca

- Moi zastępcy Krystian Werecki i Katarzyna Fitrzyk uczestniczyli w oficjalnym otwarciu pierwszej świdnickiej potańcówki. Dziedziniec przed wieżą ratuszową na kilka godzin zamienił się w wielki parkiet pod gołym niebem. Świdniczanie bawili się przy największych przebojach lat 70. i 80., a pierwsza edycja imprezy już na starcie pokazała, że takie wydarzenia mają w mieście ogromny potencjał. Do wspólnej zabawy dołączali zarówno młodszy, jak i starsi mieszkańcy, a klimat letniego wieczoru sprawił, że wielu uczestników zostało na Rynku do samego końca imprezy.

8 lipca

- Wspólnie z Jackiem Piekunko, dyrektorem Wydziału Promocji i Kultury Urzędu Miejskiego w Świdnicy wzięłam udział w konferencji podsumowującej tegoroczną edycję Rowerowej Stolicy Polski, która odbyła się w Teatrze Kameralnym w Bydgoszczy. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele samorządów z całej Polski, a

ogłoszenie wyników poprzedziły panele poświęcone rozwojowi ruchu rowerowego. Świdnica została Rowerową Stolicą Polski 2026. Po sześciu latach konsekwentnego budowania rowerowej społeczności mieszkańcy po raz pierwszy w historii zapewnili miastu zwycięstwo w ogólnopolskiej rywalizacji. W czerwcowej akcji udział wzięło 2017 uczestników skupionych w 100 grupach, którzy wspólnie przejechali rekordowe 616 234 kilometry, zapewniając Świdnicy pierwsze miejsce wśród 57 miast prezydenckich. To najlepszy wynik w historii udziału miasta w projekcie. W trakcie uroczystej gali miałam przyjemność odebrać puchar za zajęcie pierwszego miejsca w ogólnopolskiej rywalizacji miast prezydenckich.

10 lipca

- Wspólnie z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk uczciliśmy 83. rocznicę Zbrodni Wołyńskiej, oddając hołd Polakom – Ofiarom Ludobójstwa dokonanego przez OUN i UPA na ziemiach wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej. Do dziś nie wiadomo ile osób - dzieci, kobiet i mężczyzn - zostało zamordowanych, często w okrutny sposób, na Wołyniu i w Galicji. Mogło to być nawet 120 tysięcy Polaków. Razem z Posłem na Sejm RP Robertem Jagłą, przedstawicielami organizacji kombatanckich i społecznych oraz mieszkańcami naszego miasta złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze.
- Tego samego dnia razem z moją zastępczynią Katarzyną Fitrzyk wzięłam udział w spontanicznym spotkaniu osób zaangażowanych w zdobyciu przez Świdnicę tytułu Rowerowej Stolicy Polski. Na obiektach OSiR Świdnica prezentowaliśmy puchary i opowiadaliśmy o bydgoskim finale.

13 lipca

- Spotkałam się z Posłem na Sejm RP Robertem Jagłą, Senator RP Agnieszką Kołacz-Leszczyńską oraz Zastępcą Burmistrza Świebodzic, Tobiaszem Wysoczańskim. Rozmawialiśmy o sprawach ważnych dla naszych mieszkańców, bieżących wyzwaniach stojących przed samorządami oraz możliwościach dalszej współpracy na rzecz rozwoju naszego regionu. Wśród tematów - rozpoczęte i planowane inwestycje drogowe oraz przedsięwzięcia dotyczące bazy sportowej.

14 lipca

- Spotkałam się ze Starostą Powiatu Świdnickiego, Piotrem Fedorowiczem. Rozmawialiśmy o bieżących sprawach istotnych dla mieszkańców Świdnicy i całego powiatu, planowanych inwestycjach oraz działaniach związanych z rozwojem infrastruktury drogowej. Temat numer jeden to wspólny bardzo poważny remont skrzyżowania ulic Westerplatte/Bystrzycka/Kliczkowska. Prace rozpoczną się za kilka tygodni i potrwać do 2027 roku. Starostwo prowadzić będzie inwestycję, a miasto włączy się w nią finansowo. Rondo poprawi płynność przejazdu pojazdów. O środki na ten cel zabiegaliśmy od kilku lat i udało się - projekt otrzymał wsparcie w wysokości 50% wartości przedsięwzięcia z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych.

15 lipca

- Spotkałam się z Mateuszem Masłowskim, dyrektorem Dolnośląska Służba Dróg i Kolei. Rozmawialiśmy o kilku drogowych wspólnych przedsięwzięciach, w tym o

najbliższym zadaniu, czyli o kapitalnym remoncie II etapu Alei Niepodległości. Wśród planów na kolejne lata - remont ostatniego odcinka ulicy Wałbrzyskiej, o który postulują kierowcy.

- Spotkałam się z Marzeną Król-Pidanty – ordynator Oddziału Chorób Wewnętrznych SP ZOZ „Latawiec” w Świdnicy oraz Katarzyną Ozgą – pielęgniarką oddziałową SP ZOZ „Latawiec” w Świdnicy. W spotkaniu uczestniczyły także Violetta Kalin – dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Izabela Siekierzyńska – dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych. Głównym tematem spotkania było kompleksowe wsparcie osób w wieku senioralnym oraz wzmacnianie współpracy pomiędzy Oddziałem Chorób Wewnętrznych a miejskimi instytucjami, w szczególności Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Seniorzy potrzebują wsparcia na wielu płaszczyznach – nie tylko w zakresie ochrony zdrowia, ale również pomocy społecznej, opieki czy codziennego funkcjonowania. Dlatego tak ważne jest, aby lekarze, pielęgniarki, pracownicy socjalni i samorząd tworzyli spójny system współpracy, oparty na wzajemnym zaufaniu, wymianie informacji i wspólnym działaniu.
- Spotkałam się z prezesem Sudeckiego Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych, Zbigniewem Kanickim. Rozmawialiśmy o funduszach pożyczkowych dla przedsiębiorców z naszego powiatu. Przez dwie i pół dekady działalności SSIG wsparło setki lokalnych firm środkami na rozwój. Stowarzyszenie zajmuje się głównie wspieraniem rozwoju mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. Realizuje to m.in. poprzez udzielanie preferencyjnych pożyczek dla lokalnego biznesu.

16 lipca

- Spotkałam się z Mariettą Dąbrowską, świdniczką i reprezentantką Polski w curlingu. Jako zawodniczka Team Pluta w zaledwie niespełna dwa lata wraz z drużyną sięgnęła po tytuł Mistrzyń Polski Kobiet w Curlingu. Kolejnym imponującym osiągnięciem było zdobycie srebrnego medalu Mistrzostw Świata Dywizji C, który zapewnił zespołowi awans do Mistrzostw Świata Dywizji B. Już w listopadzie zawodniczki będą rywalizować w Szwecji z czołowymi drużynami świata. Marietta swoją przygodę z curlingiem rozpoczęła na lodowisku OSiR Świdnica i od początku związana jest z drużyną DKC "Dzik" Świdnica. Dziś, reprezentując Polskę na arenie międzynarodowej, jest pięknym przykładem tego, że talent, determinacja i konsekwencja pozwalają spełniać nawet największe sportowe marzenia.

18 lipca

- Wspólnie z Bożeną Kuźmą, ks. Pawłem Melerem i Janem Tomaszem Adamusem miałam przyjemność zainaugurować XXVII Festiwal Bachowski w Świdnicy. Koncert rozpoczynający wydarzenie zorganizowano w Kościele Pokoju w Świdnicy. Publiczność w pierwszej kolejności wysłuchała *Le Poème Harmonique* - Vincent Dumestre we współpracy z *capella cracoviensis* i niezwykle *"Méditations pour le Carême"* Marca-Antoine'a Charpentiera. Jednym z najważniejszych punktów tegorocznego programu było rozpoczęcie wieloletniego projektu prezentacji wszystkich kantat Johanna Sebastiana Bacha według numeracji katalogowej. Jak co roku festiwal wyszedł poza Świdnicę. Koncerty odbyły się w kościołach, pałacach, zamkach, winnicach i innych wyjątkowych przestrzeniach Dolnego Śląska, m.in. w Walimiu, Jedlinie-Zdroju, Kamieńcu Ząbkowickim, Dzieńmorowicach, Niedźwiedzicy czy

Podgórzynie. Muzyka zabrzmiała także w bardziej nieoczywistych miejscach, takich jak dworzec kolejowy w Żarowie, synagoga w Dzierżoniowie, Zamek Górka w Sobótce, a nawet w czynnym Areszcie Śledczym w Świdnicy. Festiwal Bachowski od lat przyciąga do Świdnicy melomanów z Polski i zagranicy, łącząc najwyższy poziom artystyczny z niezwykle atmosferą historycznych wnętrz Dolnego Śląska.

20 lipca

- Na zaproszenie Pawła Gancarza, Marszałka Województwa Dolnośląskiego wzięłam udział w delegacji naszego województwa do Gruzji. W tym roku Dolny Śląsk obchodzi 10-lecie współpracy z gruzińską Autonomiczną Republiką Adżarii. Trzy dni przedstawiciele samorządu województwa oraz samorządów powiatowych i gminnych uczestniczyli w partnerskich spotkaniach w Batumi i innych miastach. Pobyt w Gruzji rozpoczął od wizyty w Kobuleti – od kilku lat mieście partnerskim Świdnicy. Kobuleti to malownicze nadmorskie miasto położone nad Morzem Czarnym, liczące około 19 tysięcy mieszkańców. Otoczone górami i bujną subtropikalną roślinnością zachwyca spokojem, pięknem natury oraz wyjątkowym klimatem, który sprawia, że jest jednym z najbardziej urokliwych miejsc regionu Adżarii. Podczas spotkania z Burmistrzem Kobuleti, Iraklim Tsetskhladze oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej, Josephem Zhgenti rozmawialiśmy o dalszym rozwoju współpracy między naszymi miastami. Oba miastom zależy na wzajemnej promocji turystycznej. Wymieniliśmy również doświadczenia związane z funkcjonowaniem samorządów. Gruzini, którzy aspirują do wejścia do Unii Europejskiej, korzystają w tej chwili ze środków przedakcesyjnych, które pozwalają na realizację projektów, związanych z rewitalizacją obszarów zielonych. Byli zainteresowani systemem gospodarki odpadami, który dziś w Gruzji funkcjonuje m.in. bez obowiązku segregacji. Zmiany inwestycyjne, szczególnie modernizacja dróg, to kolejny ważny obszar. Omówiliśmy także możliwości realizacji kolejnych wspólnych inicjatyw i wzajemnych wizyt. Jesienią tego roku delegacja Adżarii odwiedzi Dolny Śląsk, w tym oczywiście Świdnicę. Świdnica i Kobuleti są miastami partnerskimi od 2021 roku. Nasza współpraca od początku rozwijana jest w wielu obszarach – od kultury i edukacji, przez turystykę i ochronę dziedzictwa, po rozwój gospodarczy oraz sprawy społeczne.

21 lipca

- Podczas wizyty w Gruzji miałam przyjemność uczestniczyć w spotkaniu w Najwyższej Radzie Adżarii – najwyższym organie przedstawicielskim i ustawodawczym Autonomicznej Republiki Adżarii. W siedzibie parlamentu spotkaliśmy się z jego Przewodniczącym Tsotne Ananidze oraz przedstawicielami Rady. Rozmowy dotyczyły współpracy pomiędzy Dolnym Śląskiem i Adżarią, wymiany doświadczeń samorządowych oraz możliwości realizacji kolejnych wspólnych inicjatyw. Tegoroczna wizyta miała szczególny wymiar, ponieważ przypadała w 10. rocznicę podpisania porozumienia o współpracy pomiędzy Województwem Dolnośląskim a Autonomiczną Republiką Adżarii. Przez ostatnią dekadę partnerstwo to zaowocowało wieloma wartościowymi inicjatywami oraz nawiązaniem trwałych relacji pomiędzy samorządami. Wśród nich znalazły się partnerstwa Wrocławia z Batumi, Powiatu Trzebnickiego z gminą Shuakhevi oraz Świdnicy z Kobuleti, które otwierają nowe możliwości współpracy i wymiany doświadczeń.

- Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk na zaproszenie Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy wzięła udział w oficjalnych obchodach Święta Policji, które odbyły się w Krzyżowej. Podczas uroczystości Komendant Powiatowy Policji w Świdnicy, insp. Tomasz Kościcki, podsumował miniony rok pracy świdnickich funkcjonariuszy oraz wręczył funkcjonariuszom awanse na wyższe stopnie służbowe.

24 lipca

- Wspólnie z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego, Pawłem Gancarzem oraz moją zastępczynią Katarzyną Fitrzyk miałam przyjemność otworzyć nowe Miasteczko Ruchu Drogowego przy Szkole Podstawowej nr 8 w Świdnicy. Stary, mocno zużyty asfalt i ledwo widoczne oznakowanie odeszły do historii. Zastąpił je nowoczesny, kolorowy układ dróg, skrzyżowań i przejazdów dla rowerzystów. Na terenie miasteczka znajdują się przejścia dla pieszych, rondo, drogi rowerowe, linie zatrzymania, oznakowanie poziome i pionowe a nawet symulacja przejazdu przez tory kolejowe. To inwestycja o wartości blisko 270 tysięcy złotych, zrealizowana dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Jestem przekonana, że to miejsce będzie służyło dzieciom przez wiele lat – nie tylko jako przestrzeń do świetnej zabawy, ale przede wszystkim do nauki bezpiecznych zachowań na drodze.
- Tego samego dnia wzięłam udział w spotkaniu i konferencji prasowej z Janem Szyszko, sekretarzem stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, które zorganizowano w gościnnych progach Kościoła Pokoju w Świdnicy. Głównym tematem były środki z KPO jakie będą w najbliższym czasie dostępne dla samorządów, ich sposób wykorzystania w kontekście komunalnego budownictwa mieszkaniowego oraz to w jaki sposób zarządzane będą fundusze unijne w najbliższej perspektywie finansowej. Oczywiście nie mogło zabraknąć przy tej okazji zwiedzania wyjątkowego zabytku jakim jest Kościół Pokoju w Świdnicy.

29 lipca

- Spotkałam się z Ireneuszem Nalazkiem, Wiceministrem w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Wspólnie odwiedziliśmy miejskie obiekty sportowe. Byliśmy na stadionie, lodowisku, basenie letnim - miejsca, które każdego dnia służą mieszkańcom, młodym sportowcom i wszystkim, którzy chcą aktywnie spędzać czas. Minister chciał również zobaczyć lokalizacje, w których mają stanąć nasze planowane dwie nowe sportowe inwestycje: Hala Widowiskowo-Sportowa przy ulicy Śląskiej i Park Wodny na Osiedlu Zawiszów. Minister był pod dużym wrażeniem poziomu naszej infrastruktury oraz konsekwencji, z jaką od lat inwestujemy w rozwój sportu w mieście. Podczas rozmów nie zabrakło również planów na przyszłość. Przed nami kolejne ambitne inwestycje, a Minister zadeklarował wsparcie w ich realizacji.

30 lipca

- Wspólnie z Wiceministrem Sportu i Turystyki, Ireneuszem Nalazkiem spotkałam się z reprezentantkami Dolnośląskiego Curlingu - DKC "Dzik" Świdnica, a wśród nich świeżo upieczona mistrzyni Polski – Marietta Dąbrowska, Małgorzata Rudownik Wiceprezes DKC Dzik Świdnica oraz Jerzy Żądło dyrektor OSiR Świdnica. Rozmawialiśmy o przyszłości curlingu w Polsce, możliwościach rozwoju tej dyscypliny

oraz wsparciu dla zawodników i organizatorów. Przyszłoroczny Świdnicki Turniej Curlingowy, zostanie objęty patronatem Ministerstwo Sportu i Turystyki. To ważne wyróżnienie i potwierdzenie, że nasza praca na rzecz rozwoju tej dyscypliny jest dostrzegana na szczeblu krajowym.

1 sierpnia

- Wzięłam udział w uroczystościach zorganizowanych w Świdnicy z okazji Powstania Warszawskiego. Świdnickie Stowarzyszenie Patriotyczne oraz świdnicki oddział Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej uczciło pamięć powstańców na świdnickim Rynku. Rekonstruktorzy ze Świdnickiego Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych „SRH Świdnica”, prezentowali umundurowanie Powstańców Warszawskich oraz stroje cywilnych mieszkańców walczącej stolicy. Hołd bohaterom stolicy oddali również kibice Polonii Świdnica. Druga część obchodów odbyła się przy Rondzie Powstańców Warszawy. Jej organizatorami byli Stowarzyszenie Miasto 44 oraz Świdnicka Grupa Biegowa, reprezentowane przez prezesów Tomasza Gerusa i Jacka Gołębiowskiego. Punktualnie o godz. 17.00, w Godzinę „W”, uczestnicy uroczystości zatrzymali się, by minutą ciszy oddać hołd bohaterom Powstania Warszawskiego. Przy rondzie obecna była również grupa rekonstruktorów.

2 sierpnia

- Wzięłam udział w finałowym koncercie 27. edycji Festiwalu Bachowskiego w Świdnicy. Nabożeństwo kantatowe w Kościele Pokoju zgromadziło wielu melomanów, którzy mogli wysłuchać gry na kościelnych organach w wykonaniu Jakuba Monety. W trakcie 19 festiwalowych dni odbyły się dziesiątki koncertów, nie tylko w Świdnicy, ale w całym regionie, udział w których wzięło dziesiątki wykonawców i tysiące słuchaczy. Tegoroczna edycja zapoczątkowała wieloletni, zaplanowany na 20 lat projekt wykonania wszystkich kantat Johanna Sebastiana Bacha w kolejności ich numeracji katalogowej.

3 sierpnia

- Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w pierwszym spotkaniu z najmłodszymi mieszkańcami Świdnicy w Ogródku Jordanowskim, w ramach cyklu „Bezpieczne Wakacje – Kreatywny Sierpień w Ogródku Jordanowskim”. Przez trzy godziny dzieci mogły korzystać z bogatego programu przygotowanego przez Wydział Polityki Społecznej Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego w Świdnicy we współpracy z partnerami wydarzenia. Nie zabrakło kreatywnych warsztatów, konkursów, zabaw ruchowych i animacji, które dostarczyły uczestnikom wielu powodów do uśmiechu. Jednym z najważniejszych elementów wydarzenia była edukacja poprzez zabawę. Dużym zainteresowaniem cieszyły się stoiska przygotowane przez Straż Miejską w Świdnicy oraz Komendę Powiatową Policji w Świdnicy. Funkcjonariusze przygotowali dla najmłodszych pokazy, opowiadali o zasadach bezpiecznego spędzania wakacji oraz prezentowali elementy swojego codziennego wyposażenia i pracy. Dzieci mogły z bliska poznać specyfikę służby mundurowych, a jednocześnie utrwalić najważniejsze zasady bezpieczeństwa

5 sierpnia

- Spotkałam się z Adrianną Kaszubą, prezes Fundacji Mam Pomysł oraz radną Anną Światową, aby porozmawiać na temat zbliżającej się akcji pn. „Dzień Wielkich Serc”. To wyjątkowe wydarzenie podczas którego można poznać podopiecznych schroniska dla bezdomnych zwierząt w Świdnicy, wybrać się z psem na spacer i dowiedzieć się więcej o adopcji. Rozmawialiśmy także o bieżącej działalności placówki oraz jej potrzebach, które rosną wraz z ilością przyjmowanych zwierząt.

6 sierpnia

- Spotkałam się z Katarzyną Wójcicką – utalentowaną świdnicką gitarzystką klasyczną i stypendystką Miasta Świdnica w 2025 roku. Kasia jest studentką IV roku Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy. Mimo młodego wieku może pochwalić się imponującym dorobkiem. Jest dwukrotną laureatką programu „Zostań Wirtuozem”, realizowanego przez Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, a jej talent, pracowitość i konsekwencja sprawiają, że z powodzeniem zdobywa kolejne wyróżnienia na prestiżowych konkursach i festiwalach. Miejskie stypendium, które Kasia otrzymała w 2025 roku, umożliwiło jej dalsze doskonalenie techniki gry, rozwój umiejętności wykonawczych i interpretacyjnych oraz udział w lekcjach mistrzowskich, festiwalach i konkursach muzycznych. Podczas naszego spotkania rozmawialiśmy nie tylko o kolejnych planach Kasi, ale także o możliwości organizacji koncertów gitarowych w Świdnicy.
- Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w konsultacjach społecznych projektu Planu Ogólnego Miasta Świdnicy, czyli dokumentu, który wyznaczy kierunki rozwoju miasta i będzie podstawą do przygotowywania przyszłych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz wydawania decyzji o warunkach zabudowy. Spotkanie zorganizowano w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw w Rynku. W jego trakcie pracownicy Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Architektury zaprezentowali założenia Planu Ogólnego Miasta.

11 sierpnia

- Z prezesem Mariuszem Hyptą podpisaliśmy umowę na przebudowę kolejnych dwóch odcinków Alei Niepodległości w Świdnicy, czyli łącznie od skrzyżowania z ul. 8 Maja do Placu Grunwaldzkiego. Wykonawcą inwestycji będzie firma HYPMAR z Modłęcina, która wygrała postępowanie przetargowe. Wartość umowy wynosi 12 916 722 zł brutto. 70 proc. kosztów pokryje Województwo Dolnośląskie, pozostałe środki pochodzić będą z budżetu miasta. Rozpoczęcie prac planowane jest na trzeci kwartał 2026 roku, a wykonawca będzie miał 24 miesiące na realizację całego zadania. W ramach przebudowy Alei Niepodległości zaplanowano kompleksową modernizację drogi oraz infrastruktury towarzyszącej. Prace obejmą m.in. przebudowę jezdni, skrzyżowań oraz chodników, a także budowę ścieżki rowerowej po południowej stronie alei. Przebudowane zostaną skrzyżowania Alei Niepodległości z ul. 8 Maja, ul. Sprzymierzeńców, ul. Nauczycielską i ul. Trybunalską oraz w rejonie Pl. Grunwaldzkiego, gdzie aleja łączy się z ul. Wałbrzyską, ul. Łukową i ul. Żeromskiego. Powstanie również zatoka autobusowa wraz z peronem po południowej stronie Alei Niepodległości. Inwestycja przewiduje także budowę nowych przejść dla pieszych oraz wysp segregujących ruch z azylami. Przebudowane zostaną zjazdy, zatoki postojowe

przy ul. Sprzymierzeńców oraz chodniki. Zakres zadania obejmuje ponadto przebudowę kanalizacji deszczowej i odwodnienia drogi, budowę kanału technologicznego, modernizację oświetlenia ulicznego oraz przebudowę sygnalizacji świetlnej. W niezbędnym zakresie przebudowane zostaną także sieci elektroenergetyczne i teletechniczne kolidujące z planowanym zagospodarowaniem. W realizację włączają się ze swoimi inwestycjami wszyscy gestorzy sieci podziemnych.

13 sierpnia

- Odebrałam promesę na dofinansowanie projektu „Modernizacja infrastruktury sportowej na terenie miasta Świdnicy”. W ramach Programu Rozwoju Infrastruktury Sportowej w Województwie Dolnośląskim otrzymaliśmy 300 tys. zł. Ze wsparciem tych środków zrealizujemy dwa ważne zadania. Przy ul. Kraszowickiej 27 przebudujemy przyszkolne boisko sportowe, plac zabaw oraz bieżnię do skoku w dal. Druga część projektu obejmie budowę i przebudowę infrastruktury elektroenergetycznej obiektów sportowych na terenie Świdnicy. Łączna wartość obu zadań to 1 467 090 zł. Spotkanie zorganizowane na stadionie olimpijskim we Wrocławiu było również dobrą okazją, by zobaczyć, jak wiele sportowych inwestycji będzie w najbliższym czasie realizowanych na całym Dolnym Śląsku.

14 sierpnia

- Wzięłam udział w czwartej edycji Świdnickich Spotkań Akwarelowych. Trzy dni pełne inspiracji, sztuki i twórczej atmosfery zgromadziły miłośników akwareli z całej Polski, Europy, a także z innych kontynentów. Świdnicki Ośrodek Kultury przygotował mnóstwo atrakcji. A wśród nich: warsztaty, pokazy malowania, plenery, targi artykułów artystycznych. Wydarzenie zorganizowano pod patronatem artystycznym Stowarzyszenia Akwarelistów Polskich. Wśród prowadzących tegoroczne warsztaty i pokazy znaleźli się Adam Papke, Izabella Ramsza, Michał Jasiewicz, a także goście spoza Polski – Amit Kapoor i Megha Kapoor z Indii czy włoski artysta Massimiliano Iocco.
- Na zaproszenie burmistrz Strzegomia, Krzysztofa Kalinowskiego wzięłam udział w uroczystym otwarciu nowo wybudowanego budynku TBS. Pierwsi mieszkańcy odebrali już klucze do swoich mieszkań. Do dyspozycji jest prawie 90 nowoczesnych mieszkań, a każde z nich zostało wykończone pod klucz. Budynki wyposażone są w nowoczesne rozwiązania grzewcze, świetnie izolowane, co zmniejsza znacznie koszty eksploatacji. Oczywiście oba budynki wyposażone są w windy. Uroku dodają balkony i małe tarasy na parterze. To kolejny dowód na to, że Świdnicki TBS dynamicznie się rozwija i z powodzeniem realizuje inwestycje także poza Świdnicą.
- Wzięłam udział w jubileuszu 20-lecia działalności stowarzyszenia Kanon w Świdnicy. Miałam przyjemność uczestniczyć w wernisażu jego jubileuszowej, a zarazem ostatniej wspólnej wystawy, zorganizowanej pod patronatem stowarzyszenia. Wernisaż odbył się zgodnie z wieloletnią tradycją w Wieży Ratuszowej, a prace twórców będzie można oglądać jeszcze przez kilka tygodni. Kiedy zaczynali, było ich ponad 25 osób. Różni wiekiem, doświadczeniem i artystyczną wrażliwością, ale połączeni potrzebą tworzenia. Przez te lata zmieniali się ludzie, życie pisało własne scenariusze, a Kanon trwał. Stowarzyszeniu na przestrzeni lat przewodniczyli Małgorzata Rawicka, Zbigniew Miciuła, Rafał Łysionek i Bartłomiej Mackiewicz, a obecnie funkcję prezesa pełni

Janina Pacewicz. Autorami ostatniej wspólnej wystawy było 13 artystów związanych z Kanonem: Krystyna Bielejewska, Piotr Brzezicki, Agnieszka Depta, Anna Kręta, Zbigniew Miciuła, Janina Pacewicz, Lucyna Pająkowska, Ewelina Pol, Irena Stępień, Mariola Szalkowska, Ewa Szarek, Tadeusz Trojan i Zdzisława Wolańska. Każde z nich tworzy inaczej, sięga po różne techniki i ma własną artystyczną wrażliwość. I chyba właśnie w tej różnorodności zawsze tkwiło piękno Kanonu. Jak sami mówią – różni ich styl, ale łączy miłość do sztuki, przyjemność tworzenia, chęć bycia razem i dzielenia się swoimi umiejętnościami. Opiekę artystyczną nad tą niezwykłą grupą sprawuje Robert Kukła.

15 sierpnia

- Wzięłam udział w obchodach Święta Wojska Polskiego, które rozpoczęto w Świdnicy od mszy świętej w Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Józefa Oblubieńca NMP w Świdnicy przy ulicy Kotlarskiej. Następnie uczestnicy przemaszewali na plac Grunwaldzki, gdzie poczty sztandarowe oraz poszczególne delegacje parlamentarzystów, samorządowców, służb mundurowych i organizacji kombatanckich złożyli kwiaty pod Pomnikiem Zwycięstwa oddając hołd wszystkim, którzy nosili i noszą mundur polskiego żołnierza.

16 sierpnia

- Wzięłam udział w obchodach Święta Wojska Polskiego na Osiedlu Młodych w Świdnicy. W kościele pw. NMP Królowej Polski odbyła się msza pod przewodnictwem biskupa świdnickiego Marka Mendyka. Po jej zakończeniu pod tablicą upamiętniającą 100-lecie Bitwy Warszawskiej odbyła się uroczystość z udziałem asysty wojskowej, Kompanii Honorowej oraz Orkiestry Reprezentacyjnej Wojsk Lądowych Garnizonu Wrocław. Organizatorem wydarzenia było Świdnickie Stowarzyszenie Patriotyczne oraz organizacje kombatanckie.

20 sierpnia

- Wzięłam udział w koncercie zorganizowanym w Kościele Pokoju w Świdnicy, który otworzył 12 edycję festiwalu Krzyżowa-Music. Jest to renomowany festiwal muzyki kameralnej w którym młode pokolenie utalentowanych muzyków spotyka się z czołowymi wykonawcami dzisiejszego świata muzycznego by wspólnie eksplorować obszerny i fascynujący repertuar od Bacha aż po współczesność, i ożywiać arcydzieła literatury muzycznej podczas warsztatów i koncertów. Kolejne koncerty zaplanowano m.in. we Wrocławiu, Poznaniu, Jaworze czy Szczawnie-Zdroju.

22 sierpnia

- Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w otwarciu Festiwalu Nordic Walking 2026 „Od Morza do Gór”, który rozpoczął się w Parku Centralnym, a Świdnica była piątym miastem na jego trasie. Na miłośników marszu z kijkami czekały trasy nordic walking o długości 2,5 km, 5 km oraz 10 km. Festiwal był okazją nie tylko do wspólnego spaceru i zwiedzania miasta, ale również do zadbania o zdrowie w szerszym znaczeniu. Chętni mogli odwiedzić stoisko profilaktyczne, na którym można było uzyskać informacje o bezpłatnej pomocy psychologicznej, terapeutycznej i prawnej,

otrzymać materiały profilaktyczno-edukacyjne oraz porozmawiać o możliwościach wsparcia dla osób i rodzin. Organizatorzy chcieli w ten sposób przypomnieć, że troska o zdrowie to nie tylko aktywność fizyczna, ale także świadome decyzje, profilaktyka i korzystanie z dostępnej pomocy, kiedy jest ona potrzebna.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Słaniewska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W czerwcu 2026 r. w porównaniu do maja 2026 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec czerwca 2026 r. wyniosła 1221 osób** (w tym 561 kobiet – 45,95 %) i jest **niższa niż przed miesiącem o 27 osób**, tj. o 2,16 % oraz wyższa o 140 osób, tj. o 12,95 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w czerwcu 2025 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1081 osób).

Do urzędu pracy w **maju 2026 r. zgłosiło się 154 osób poszukujących zatrudnienia** (192 osób w czerwcu 2025 r.). Spośród nowo zarejestrowanych

6,5 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące (w czerwiec 2025 r. – 4,68 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 14,93 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 16,14 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 5,19 %** a przed rokiem 2,08 %.

W czerwcu 2026 r. 103 osób podjęło pracę (w tym 53 kobiet), co stanowi 8,43 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 8,04 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec czerwca 2026 r. zbiorowość ta liczyła 1144 osób, tj. 93,69 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 95,65 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1028 osób, tj. 84,19 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 899 osób tj. 83,16% w czerwcu 2025 r.

Liczba bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 149 osób** (przed rokiem 114 osób).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 404 osoby**, tj. 33,08% ogółu bezrobotnych (przed rokiem 339, tj. 31,35 %).

Bez pracy w czerwcu 2026 r. było 103 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (w czerwcu 2025 r. – 89).

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych cudzoziemców na terenie Świdnicy wyniosła 40 osób (w tym 37 kobiet) przed rokiem 31 osób (w tym 25 kobiety).

Świdnica, dnia 03 sierpnia 2026 r.

Sporządziła: Natalia Majcherek

Podinspektor

Tel. 74 856-28-89

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W lipcu 2026 r. w porównaniu do czerwca 2026 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec lipca 2026 r. wyniosła 1192 osoby** (w tym 557 kobiet – 46,72 %) i jest **niższa niż przed miesiącem o 29 osób**, tj. o 2,37 % oraz wyższa o 37 osób, tj. o 3,20 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w lipcu 2025 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1155 osób).

Do urzędu pracy w **lipcu 2026 r. zgłosiło się 174 osoby poszukujących zatrudnienia** (205 osób w lipcu 2025 r.). Spośród nowo zarejestrowanych

5,74 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące (w lipiec 2025 r. – 10,24 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 23,56 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 16,09 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 5,74 %** a przed rokiem 2,92 %.

W lipcu 2026 r. 107 osób podjęło pracę (w tym 60 kobiet), co stanowi 8,97 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 6,83 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec lipca 2026 r. zbiorowość ta liczyła 1119 osób, tj. 93,87 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 94,54 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1005 osób, tj. 84,31 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 959 osób tj. 83,03 % w lipcu 2025 r.

Liczba bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 149 osób** (przed rokiem 129 osób).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 397 osób**, tj. 33,30% ogółu bezrobotnych (przed rokiem 347, tj. 30,04 %).

Bez pracy w lipcu 2026 r. było 106 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (w lipcu 2025 r. – 94).

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych cudzoziemców na terenie Świdnicy wyniosła 39 osób (w tym 35 kobiet) przed rokiem 32 osób (w tym 25 kobiety).

Świdnica, dnia 11 sierpnia 2026 r.

Sporządziła: Natalia Majcherek

Podinspektor

Tel. 74 856-28-89

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 24.06.2026 r. do dnia 26.08.2026 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-40/V/26 z dnia 22.05.2026 r. dot. „Przebudowa al. Niepodległości (drogi wojewódzkiej nr 379) w Świdnicy – etapami” – etap II i III	DI	16 696 699,45 zł	18 000 000,00 zł	Hypmar Sp. z o.o. 58-150 Strzegom Modłecin 31 cena: 12 916 722,00 zł
2	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-46/VI/26 z dnia 12.06.2026 r. dot. Rozbiórka budynku przy pl. Grunwaldzkim 7 w Świdnicy w ramach zadania pn. „Rozbiórka kamienicy przy placu Grunwaldzkim 7 w Świdnicy wraz z zagospodarowaniem terenu”	WPI	460 662,62 zł	567 000,00 zł	<u>Unieważnienie</u> unieważnione na podstawie art. 255 pkt 2 p.z.p. tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli wszystkie złożone wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo oferty podlegały odrzuceniu”. (środki ochrony prawnej)
3	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-48/VI/26 z dnia 08.06.2026 r. dot. „Odbudowa kolektora deszczowego wraz z wylotem oraz terenu komunalnego przyległego do brzegu rzeki Bystrzycy przy ul. Kraszowickiej w Świdnicy”	DI	242 900,00 zł	225 000,00 zł	Przedsiębiorstwo Budowlano-Melioracyjne „Bud-Mel” Sp. z o.o. 58-200 Dzierżoniów ul. Ząbkowicka 26 cena: 192 376,88 zł

4	Przetarg nieograniczony P-55/VII/26 z dnia 13.07.2026 r. dot. Dostawa wraz z montażem hybrydowych systemów wytwórczych dla budynków użyteczności publicznej w Gminie Miasto Świdnica w ramach projektu: „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK-I)”	WOŚ	1 931 084,90 zł	2 317 300,00 zł	Postępowanie w toku
5	Przetarg nieograniczony P-59/VIII/26 z dnia 05.08.2026 r. dot. „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych w sektorze I Gminy Miasto Świdnica”	WGO	11 313 646,90 zł	11 138 738,65 zł	Postępowanie w toku
6	Przetarg nieograniczony P-60/VIII/26 z dnia 05.08.2026 r. dot. „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych w sektorze II Gminy Miasto Świdnica”	WGO	13 426 518,74 zł	13 420 640,24 zł	Postępowanie w toku
7	Przetarg nieograniczony P-61/VIII/26 z dnia 05.08.2026 r. dot. „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych w sektorze III Gminy Miasto Świdnica”	WGO	15 256 911,00 zł	15 397 463,88 zł	Postępowanie w toku

8	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-62/VII/26 z dnia 03.08.2026 r. dot. Realizacja dwóch zadań inwestycyjnych: Zadanie 1 - Przebudowa ulicy Małej w Świdnicy Zadanie 2 - Przebudowa ulicy Spacerowej w Świdnicy	DI	1 136 101,91 zł	1 160 000,00 zł	OLTOM Roboty Ziemne Brukarstwo Tomasz Kuźma 58-100 Świdnica ul. B. Śmiałego 19/9 cena: 1 094 279,34 zł (w trakcie podpisywania umowy)
9	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-68/VII/26 z dnia 04.08.2026 r. dot. Przebudowa nawierzchni jezdni dróg gminnych Zamówienie obejmuje przebudowę: Nawierzchni 1 - ulicy Mikołaja Reja, Nawierzchni 2 - ulicy Morelowej Nawierzchni 3 - ulicy Przelotowej	DI	1 335 194,50 zł	1 000 000,00 zł	BUDOSPRZĘT WAŁBRZYCH Sp. z o.o. 58-305 Wałbrzych ul. Sportowa 11 cena: 1 496 709,45 zł (w trakcie podpisywania umowy)
10	Przetarg nieograniczony P-69/VIII/26 z dnia 21.08.2026 r. dot. „Zimowe utrzymanie jezdni dróg gminnych, ciągów pieszych, alejek i schodów oraz przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Świdnica w sezonach 2026/2027, 2027/2028.”	DI	7 472 222,22 zł	5 910 000,00 zł	Postępowanie w toku
11	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-70/VIII/26 z dnia 19.08.2026 r. dot. Budowa parkingów park&ride na terenie miasta Świdnicy– Część III	DI	1 585 820,50 zł	1 750 000,00 zł	Postępowanie w toku

12	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-71/VIII/26 z dnia 20.08.2026 r. dot. „Poprawa brd na przejściach dla pieszych na DK35 w m. Świdnica.”	DI	1 760 128,00 zł	2 165 000,00 zł	Postępowanie w toku
13	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-72/VIII/26 z dnia 14.08.2026 r. dot. Dostawa sprzętu komputerowego i oprogramowania systemowego na potrzeby zabudowania klastra wirtualizacyjnego w ramach projektu „Cyberbezpieczny Urząd Miejski w Świdnicy”.	BCM	625 200,94 zł	774 285,00 zł	<u>Unieważnienie</u> unieważnione na podstawie art. 255 pkt 6) p.z.p. tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia jeżeli postępowanie obciążone jest niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego” oraz art. 256 p.z.p. tj. „Zamawiający może unieważnić postępowanie o udzielenie zamówienia odpowiednio przed upływem terminu do składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert, jeżeli wystąpiły okoliczności powodujące, że dalsze prowadzenie postępowania jest nieuzasadnione”.

Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 130 000 zł do 170 000 zł, zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 170 000,00 zł netto (sporządzony od dnia 24.06.2026 r. do dnia 26.08.2026 r.)

1	Postępowanie zgodnie z regulaminem P-53/VI/26 z dnia 09.06.2026 r. dot. Pełnienie nadzoru inwestorskiego w zakresie poszczególnych branż nad realizacją zadania pn. „Przebudowa al. Niepodległości (drogi wojewódzkiej nr 379) w Świdnicy – etapami” – etap II i III	DI	169 000,00 zł	207 870,00 zł	Tomasz Drożdż 58-100 Świdnica ul. Wałbrzyska 50/2 cena: 203 934,00 zł.
2	Postępowanie zgodnie z regulaminem P-56/VI/26 z dnia 23.06.2026 r. dot. „Przebudowa nawierzchni jezdni ul. Jadwigi Śląskiej w Świdnicy” w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa nawierzchni dróg gminnych”	DI	160 203,22 zł	198 000,00 zł	Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Częstochowska 12 cena: 196 082,36 zł.

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 24.06.2026 r. do dnia 26.08.2026 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-43/VI/26 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 25.06.2026 r.	WMK			
	- al. Niepodległości 17 m 5		- 310 000,00 zł	- 352 000,00 zł	- wylicytowane
2	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-44/VI/26 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 25.06.2026 r.	WMK			
	- ul. Wrocławska 6 m 6		- 60 000,00 zł	- 60 600,00 zł	- wylicytowane
3	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-45/VI/26 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 25.06.2026 r.	WMK			
	- ul. Grodzka 16-18 m 6		- 170 000,00 zł	--....zł	- brak licytantów
4	I przetarg ustny nieograniczony P-47/VI/26 na najem lokali użytkowych z dnia 29.06.2026 r.	WMK			
	- al. Niepodległości 4 m 17, - Rynek 43 (piwnica), - ul. Grodzka 19		- 2,60 zł/m2/m-c, - 13,20 zł/m2/m-c, - 10,70 zł/m2/m-c	- 2,60 zł/m2/m-c, - ...-... zł/m2/m-c, - ...-... zł/m2/m-c	- wylicytowane, - brak licytantów - brak licytantów

5	I przetarg ustny nieograniczony P-49/VII/26 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 02.07.2026 r.	WMK			
	- działka nr 79/17 o pow. 0,1073 ha przy ul. Księżycowej		- 300 000,00 zł netto	- zł	- brak licytantów
6	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-50/VII/26 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 06.07.2026 r.	WMK			
	- ul. Komunardów 18 m 5		- 200 000,00 zł	- 202 000,00 zł	- wylicytowane
7	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-51/VII/26 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 06.07.2026 r.	WMK			
	- ul. Środkowa 7A m 7		- 90 000,00 zł	-zł	- brak licytantów
8	II przetarg ustny nieograniczony P-52/VII/26 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 06.07.2026 r.	WMK			
	- ul. Kraszowicka 55 lok. 01		- 100 000,00 zł	-zł	- brak licytantów
9	I przetarg ustny nieograniczony P-57/VIII/26 na najem lokalu użytkowego z dnia 10.08.2026 r.	WMK			
	- Rynek 25		- 10,70 zł/m2/m-c	- 10,70 zł/m2/m-c	- wylicytowane

10	I przetarg ustny nieograniczony P-58/VIII/26 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 13.08.2026 r.	WMK			
	- działka nr 401 o pow. 0,2584 ha przy ul. Esperantystów		- 173 000, 00 zł	- 174 730,00 zł netto.	- wylicytowane

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
26.08.2026 r.
(sesja 28.08.2026 r.)

Joanna Salus
Dyrektor Wydziału Przetargów i Inwestycji Miejskich
(dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 23 czerwca 2026 r. do 25 sierpnia 2026 r.:

1) wydała 60 zarządzeń, w tym:

- 24 w sprawach wewnętrznych,
- 36 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

-- powołania Komisji Przetargowych,

-- organizacji przyjmowania, rozpatrywania oraz załatwiania skarg, wniosków, interwencji oraz petycji w Urzędzie Miejskim,

-- powołania Komisji Egzaminacyjnych celem przeprowadzenia egzaminów kończących służbę przygotowawczą i stanowiących warunek zatrudnienia pracowników na stanowiskach:

- głównego specjalisty w Biurze Cyfryzacji Miasta,
- inspektora Wydziale Przetargów i Inwestycji Miejskich
- podinspektora w Biurze Rady Miejskiej,

-- wprowadzenia procedury i prowadzenia aktualizacji informacji w Centralnym Rejestrze Umów Jednostek Sektora Finansów Publicznych (CRU JSFP) w Urzędzie Miejskim w Świdnicy oraz w jednostkach organizacyjnych Gminy Miasta Świdnica,

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko:

- inspektora w Wydziale Edukacji,
- inspektora w Referacie Księgowości Jednostek Oświatowych,

-- powołania Przewodniczącej Komisji Inwentaryzacyjnej,

-- powołania Komisji Inwentaryzacyjnej,

-- wyznaczenia dnia wolnego od pracy w 2026 roku,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian w budżecie Miasta Świdnicy na rok 2026,
- określenia założeń i wytycznych do opracowania projektu uchwały budżetowej Gminy Miasto Świdnica na 2027 rok oraz zasad przyjmowania wniosków i materiałów planistycznych,
- trybu przyjmowania informacji do Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2027 r. i lata następne,
- określenia zasad sporządzania skonsolidowanego bilansu Gminy Miasto Świdnica,
- przyznania dotacji na realizację zadania publicznego z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Miasto Świdnica dla:
 - Miejskiego Klubu Sportowego „Polonia” Świdnica,
 - Młodzieżowego Klubu Siatkówki „Polonia” Świdnica,
 - Świdnickiego Klubu Piłki Ręcznej „Świdnica”,
- przyznania środków finansowych na realizację w 2026 r. zadania z zakresu ochrony zdrowia publicznego dotyczącego profilaktyki uzależnień dla:
 - Fundacji Ładne Historie,
 - Fundacji Mamy Wioskę,
- przyznania nagród rocznych dyrektorom samorządowych instytucji Kultury:
 - Panu Dobiesławowi Karstowi - dyrektorowi Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy,
 - Pani Bożenie Kuźmie - dyrektor Świdnickiego Ośrodka Kultury,
 - Pani Ewie Cuban - dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do najmu w drodze przetargu nieograniczonego na czas nieoznaczony na działalność sportową, rekreacyjną, kulturową, oświatową związaną z działalnością zarobkową i usługową,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 5 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze

przetargów nieograniczonych z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnych najemców wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica położonego w budynku przy ul. Środkowej, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości zabudowanej garażem, położonej w Świdnicy przy ulicy Wodnej na rzecz następcy prawnego właściciela nakładów poniesionych na budowę garażu na podstawie pozwolenia na budowę,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 6 nieruchomości zabudowanych garażami położonymi przy ulicy Saperów w Świdnicy na rzecz właścicieli nakładów poniesionych na budowę garażów na podstawie pozwolenia na budowę,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej zabudowanej garażem położonej przy ul. Gen. Mariana Langiewicza w Świdnicy na rzecz następcy prawnego nakładów poniesionych na budowę garażu na podstawie pozwolenia na budowę,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej zabudowanej garażem położonej przy ul. Rzeźniczej na rzecz następcy prawnego właściciela nakładów poniesionych na budowę garażu na podstawie pozwolenia na budowę,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej przy ulicy Polna Droga (Obr. 5 AM 14) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 1 działki i 10 części działek

przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,

-- niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Kliczkowskiej w Świdnicy,

-- niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanych udziałów wynoszących 1/2 części w prawie użytkowania wieczystego działki położonej przy ul. Składowej w Świdnicy,

- pomocy społecznej i spraw socjalnych:

-- przeprowadzenia 2 edycji konkursu ofert na realizację w 2026 r., zadań z zakresu ochrony zdrowia publicznego, dotyczącego profilaktyki uzależnień,

- oświaty, w tym:

-- ustalenia listy nauczycieli oraz wysokości częściowej dopłaty na podnoszenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i jednostkach dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Świdnica,

-- powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów na stopień nauczyciela mianowanego,

- pozostałym, w tym:

-- zatwierdzenia sprawozdań finansowych:

- Świdnickiego Ośrodka Kultury w Świdnicy,

- Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy,

- Muzeum Dawnego Kupiectwa,

-- przeprowadzenia 2 edycji konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Miasta Świdnica w 2026 roku,

-- procedury ewakuacji pracowników oraz osób czasowo przebywających na terenie Urzędu Miasta Świdnicy,

-- zmieniające zarządzenie w sprawie przyjęcia i prowadzenia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Miasta Świdnicy,

2) skierowała do Rady Miejskiej 10 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej	-	2
- gospodarki przestrzennej	-	2
- dróg i infrastruktury	-	4
- oświaty	-	2

DYREKTOR WYDZIAŁU

Ewelina Tynda

/dokument podpisany kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/